issues de la division foncière de AK379, AK386 et AK394, les références cadastrales étant en cours
d’enregistrement  et  dont  les  surfaces  sont  listées  ci-dessous,  conformément  au  plan  de  division
annexé à la présente délibération, pour un montant d’un euro (1€) symbolique :
- partie A issue de la division de AK 394, d’une surface de neuf mille trois cent quatre vingt sept mètres carré
(9 387 m²),
- partie B issue de la division de AK 394, d’une surface de trois mille deux cent quatre vingt quatre mètres
carré (3 284 m²),
- partie C issue de la division de AK 394, d’une surface de trois cent dix neuf mètres carré (319 m²),
- partie D  issue de la division de AK 394, d’une surface de quinze mètres carré (15 m²),
- partie E issue de la division de AK 394,  d’une surface de six cent quarante et un mètres carré (641 m²),
- partie F issue de la division de AK 394, d’une surface cinq cent cinq mètres carré (505 m²),
- partie I issue de la division de AK 386, d’une surface de quarante neuf mètres carré (49 m²),
- partie J issue de la division de AK 386, d’une surface de six cent quarante sept mètres carré (647 m²),
- partie L issue de la division de AK 379 , d’une surface de cent vingt huit mètres carré (128 m²),

-  ARTICLE 2 :  PRÉCISE que ce transfert  sera effectif  par délibérations concordantes du Conseil
communautaire et du Conseil municipal de Lodève,

- ARTICLE 3 : PRÉCISE que la Communauté de communes Lodévois et Larzac autorise la Ville de
Lodève à réaliser, avant le transfert définitif des parcelles et à sa charge, les travaux nécessaires à

[...]

Lodève  à  l’Association  Lodévoise  d’Aide  aux  Personnes  en  Difficulté  (ALAPED)  pour  le
remboursement de l’emprunt destiné au financement de la construction de l’extension de l’Institut
Médico-Éducatif (IME) de Campestre, route de Bédarieux, à Lodève,

VU le prêt n°1043179 d’un montant initial d’un million quatre cent soixante dix sept mille sept cent
quatre vingt dix huit euros (1 477 798 €) consenti par la Caisse des dépôts et consignations le 7 mars
2005 à l’ALAPED en vue de financer la construction de l’extension de l’IME de Campestre,

VU les délibérations n°CM_180410_14 du Conseil municipal du 10 avril 2018 et n°CM_190423_30 du
Conseil municipal du 23 avril 2019, relatives à la constitution de provision pour la mise en jeu de la

[...]

l’APSH 34, en vue de financer la construction de l’extension de l’IME de Campestre.
Ouï l'exposé de Claude FERAL et après en avoir délibéré, le Conseil municipal :

ARTICLE 1 : RÉITÈRE la garantie à hauteur de 50 % pour le remboursement du prêt d’un montant
initial d’un million quatre cent soixante dix sept mille sept cent quatre vingt dix huit euros (1 477 798 €)
consenti  par  la  Caisse  des  dépôts  et  consignations  à  l’ALAPED  et  transféré  à  l’APSH  34,
conformément aux dispositions susvisées du Code de la construction et de l’habitation,

ARTICLE 2 : PRÉCISE que les caractéristiques financières du prêt transféré sont les suivantes :

[...]

mais également des pertes de recettes en comparaison avec le modèle libéral liées à la tarification
des actes hospitaliers  en l’absence d’un statut  permettant  de valoriser  convenablement  les actes
d’urgence pratiqués,

CONSIDÉRANT que le déficit annuel induit de l’ordre de trois cent cinquante mille euros (350 000€)
dont deux cent quatre vingt onze mille euros (291 000€) pour l’année 2021, n’a pas pu être compensé
par des financements supplémentaires en 2021 fragilisant d’autant la situation financière de l’hôpital
déjà extrêmement précaire,

CONSIDÉRANT que cette situation a généré une forte inquiétude et mobilisation, avec notamment